
АНАНЬЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
Ананьїв

31 грудня 2024 року № 153/од-2024

Про затвердження Плану заходів щодо запобігання та протидії корупції 
в Ананьївській міській раді та її виконавчих органах на 2025 рік

Керуючись пунктом 20 частини четвертої статті 42 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про запобігання 
корупції», Положенням про уповноважену особу з питань запобігання та 
виявлення корупції в Ананьївській міській раді, затвердженого 
розпорядженням Ананьївського міського голови від 25.06.2021 року 
№ 121/од-2021 та з метою створення дієвої системи запобігання та протидії 
проявам корупції, підвищення ефективності здійснення заходів щодо 
запобігання корупції в Ананьївській міській раді та її виконавчих органах

зобов’язую:

1. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії корупції в 
Ананьївській міській раді та її виконавчих органах на 2025 рік (далі - План 
заходів), що додається.

2. Відділу діловодства та організаційної роботи апарату Ананьївської 
міської ради довести дане розпорядження та План заходів до відома посадових 
осіб місцевого самоврядування.

3. Відповідальним особам, які визначені Планом заходів, забезпечити 
його виконання та до 16 грудня 2025 року інформувати головного спеціаліста з 
питань запобігання та виявлення корупції апарату Ананьївської міської ради 
про стан виконання Плану заходів для подальшого узагальнення.

4. Контроль за виконаний

Ананьївський міський Юрій ТИЩЕНКО

є4рпо^

os
озпорядження залишаю за собою.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження
Ананьївського міського голови 
від 31 грудня 2024 року 
№ 153/од-2024

ПЛАН ЗАХОДІВ 
щодо запобігання та протидії корупції 

в Ананьївській міській раді та її виконавчих органах на 2025 рік

№ 
з/п Заплановані заходи Термін 

виконання
Відповідальні за 

виконання
Створення ефективної системи запобігання корупції у всіх сферах діяльності 

Ананьївської міської ради

1
Матеріально-технічне забезпечення роботи 
уповноваженої особи з питань запобігання 
та виявлення корупції

постійно

сектор бухгалтерського 
обліку та звітності апарату 
Ананьївської міської ради, 
головний спеціаліст з 
питань інформаційних 
технологій апарату
Ананьївської міської ради, 
сектор господарського 
забезпечення апарату
Ананьївської міської ради

2

Організація виконання нормативних актів, 
які регламентують протидію корупції, у 
тому числі і планування цієї роботи, 
здійснення контролю за реалізацією 
законодавчих заходів

постійно

структурні підрозділи
міської ради,
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

3

Проведення перевірок структурних 
підрозділів Ананьївської міської ради з 
метою вивчення стану додержання 
посадовими особами місцевого
самоврядування та прирівняними до них 
особами вимог Закону України «Про 
запобігання корупції»

ЗГІДНО 3 

планом- 
графіком 
перевірок

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

4 Відстеження змін та доповнень до Закону 
України «Про запобігання корупції»

протягом 
року

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді, 
юридичний відділ
апарату Ананьївської
міської ради

5

Проведення аналізу та підготовка звіту про 
результати виконання заходів з 
запобігання та виявлення корупції за 2025 
рік

до 
31.12.2025

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

6 Розроблення та затвердження Плану 
заходів щодо запобігання та протидії

ДО
31.12.2025

уповноважена особа з 
питань запобігання та



корупції в Ананьївській міській раді та її 
виконавчих органах на 2026 рік

виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

7
Ведення обліку викривачів, які звернулися 
за захистом до уповноваженої особи з 
питань запобігання та виявлення корупції

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

8

Ведення обліку повідомлень про можливі 
факти корупційних або пов'язаних з 
корупцією правопорушень, інших
порушень Закону України «Про 
запобігання корупції»

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

9

Забезпечення конфіденційності інформації 
про осіб, які добросовісно повідомляють 
про можливі факти корупційних або 
пов’язаних з корупцією правопорушень, 
або про факти підбурення їх до вчинення 
корупційних правопорушень, співпраці з 
викривачами

за наявності 
відповідних 
повідомлень

Ананьївський міський
голова, відділ діловодства 
та організаційної роботи 
апарату Ананьївської
міської ради,
уповноважена особи з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

10

Ведення обліку працівників, депутатів 
Ананьївської міської ради, притягнутих до 
відповідальності за вчинення корупційних 
правопорушень або правопорушень, 
пов'язаних з корупцією

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції,
сектор з питань персоналу 
апарату Ананьївської
міської ради

И

Здійснення повідомлень про факти 
порушення законодавства у сфері 
запобігання і протидії корупції 
Ананьївському міському голові,
Національному агентству, інших
спеціально уповноважених суб'єктів у 
сфері протидії корупції

протягом 
року за 

наявності 
фактів

посадові особи
Ананьївської міської ради 
та її виконавчих органів

12

Здійснення моніторингу офіційного веб- 
порталу «Судова влада України», Єдиного 
державного реєстру судових рішень з 
метою отримання інформації щодо 
результатів розгляду відповідної справи 
судом у разі отримання офіційної 
інформації стосовно вчинення
працівником, депутатом міської ради 
корупційного правопорушення або 
правопорушення, пов'язаного з корупцією

у разі 
потреби

уповноважена особи з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

13

Візування та перевірка проектів 
організаційно-розпорядчих документів, що 
видаються в Ананьївській міській раді з 
метою виявлення причин, що призводять 
(чи можуть призвести) до корупційних 
правопорушень

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

Забезпечення прозорості та відкритості діяльності 
_________________Ананьївської міської ради та її виконавчих органів_________________



14

Забезпечення функціонування, ведення та 
своєчасного оновлення інформації 
вебсайту Ананьївської міської ради постійно

головний спеціаліст з 
питань інформаційної
політики апарату
Ананьївської міської ради

15

Забезпечення доступу громадськості до 
проектів нормативно-правових актів, 
рішень Ананьївської міської ради, шляхом 
їх розміщення на офіційному вебсайті 
Ананьївської міської ради

постійно

відділ діловодства та 
організаційної роботи
апарату Ананьївської
міської ради, головний 
спеціаліст з питань 
інформаційної політики 
апарату Ананьївської
міської ради

16

Забезпечення функціонування прозорої 
системи прийняття на службу в органи 
місцевого самоврядування, здійснення 
поширення оголошень про проведення 
конкурсів через офіційні медіа

постійно

сектор з питань персоналу 
апарату Ананьївської
міської ради, головний 
спеціаліст з питань 
інформаційної політики 
апарату Ананьївської
міської ради

17

Використання системи публічних
закупівель «ProZorro».
Забезпечення суворого дотримання 
антикорупційного законодавства під час 
проведення публічних закупівель

постійно структурні підрозділи, які 
проводять закупівлі

18

Висвітлення діяльності Ананьївської 
міської ради та її виконавчих органів в 
друкованих медіа, в інформаційних 
системах та на офіційних вебсторінках в 
мережі Інтернет, на інформаційних 
стендах, іншими способами, що не 
заборонені законодавством України

постійно

головний спеціаліст з 
питань інформаційної
політики апарату
Ананьївської міської ради, 
керівники виконавчих
органів ради

19
Ведення на офіційному вебсайті 
Ананьївської міської ради рубрики щодо 
запобігання та протидії корупції

постійно

головний спеціаліст з 
питань інформаційної
політики апарату
Ананьївської міської ради, 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

20

Забезпечення функціонування внутрішніх 
каналів повідомлення про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією 
правопорушень, інших порушень Закону 
України «Про запобігання корупції» 
(зокрема, ведення Єдиного порталу 
повідомлень викривачів)

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді, 
керівники структурних 
підрозділів зі статусом 
юридичної особи
публічного права

Проведення навчальної, методичної та консультаційної роботи

21 Попередження осіб, які претендують на 
зайняття посад, про спеціальні обмеження постійно сектор з питань персоналу 

апарату Ананьївської



щодо прийняття на службу в органи 
місцевого самоврядування, встановлені 
Законом України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» та
положеннями антикорупційного
законодавства

міської ради,
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

ТІ

Ознайомлення претендентів на зайняття 
вакантних посад із загальними правилами 
етичної поведінки державних службовців 
та посадових осіб місцевого
самоврядування. Відмітку про таке 
ознайомлення додавати до особової справи 
посадової особи

постійно
сектор з питань персоналу 
апарату Ананьївської
міської ради

23 Організація та проведення семінарських 
занять з питань запобігання корупції

згідно 3 
планом- 
графіком

керівники структурних 
підрозділів Ананьївської 
міської ради,
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

24

Участь у навчальних заходах (професійні 
(сертифікатні) та короткострокові 
програми, онлайн курси, семінари, 
тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з 
питань запобігання корупції та 
забезпечення доброчесності

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді, 
посадові особи
Ананьївської міської ради

25

Проведення роз’яснювальної роботи серед 
працівників щодо недопустимості
використання матеріальних ресурсів для 
цілей, не викликаних службовою 
необхідністю

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді, 
структурні підрозділи
Ананьївської міської ради

26

Ознайомлення працівника, який припиняє 
діяльність, пов'язану з виконанням 
функцій держави або місцевого 
самоврядування, з обмеженнями після 
припинення діяльності, пов'язаної 3 
виконанням функцій держави відповідно 
до Закону України «Про запобігання 
корупції»

не пізніше 
від дня 

звільнення 
працівника

керівники самостійних 
структурних підрозділів 
Ананьївської міської ради, 
сектор з питань персоналу 
апарату Ананьївської
міської ради,
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

27
Надання консультативної допомоги 
посадовим особам Ананьївської міської 
ради та її виконавчих органів

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

Виявлення та врегулювання конфліктів інтересів

28
Проведення аналізу та організація 
постійного контролю за практичною

постійно відділ діловодства та 
організаційної роботи



реалізацією та застосуванням Закону 
України «Про доступ до публічної 
інформації»

апарату Ананьївської
міської ради, інші 
розпорядники інформації

29

Звернення за роз’ясненнями до 
Національного агентства з питань 
запобігання корупції у разі існування у 
посадової особи сумнівів щодо наявності в 
неї конфлікту інтересів

у разі 
необхідності

посадові особи місцевого 
самоврядування,
керівники структурних 
підрозділів міської ради, 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

ЗО

Забезпечення подання особами, які 
претендують на зайняття посад в 
Ананьївській міській раді, відомостей про 
працюючих близьких осіб, попередження 
про вимоги, спеціальні обмеження та 
заборони, встановлені законами України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про службу в органах місцевого 
самоврядування» та «Про запобігання 
корупції»

постійно
сектор з питань персоналу 
апарату Ананьївської
міської ради

31
Дотримання етичних норм поведінки 
відповідно до Розділу VI Закону України 
«Про запобігання корупції»

постійно посадові особи місцевого 
самоврядування

32

Виявлення фактів колабораційної
діяльності осіб, уповноважених на 
виконання функцій держави та місцевого 
самоврядування

постійно

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

33

Проведення службових розслідувань 
(перевірок) з метою виявлення причин та 
умов, що сприяли порушенню посадовими 
особами антикорупційного законодавства

У разі 
виявлення 

фактів 
порушень

Ананьївський міський
голова, сектор з питань 
персоналу апарату
Ананьївської міської ради, 
уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

Фінансовий контроль

34

Здійснення організаційних заходів щодо 
своєчасного щорічного подання
посадовими особами декларацій осіб, 
уповноважених на виконання функцій 
держави або місцевого самоврядування за 
2023 рік в умовах подання е-декларації.

січень- 
березень

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді

35

Перевірка факту подання електронних 
декларацій посадовими особами та 
депутатами Ананьївської міської ради. 
Забезпечення узагальнення даних про 
результати декларування доходів

у терміни, 
передбачені 
законода

вством

уповноважена особа з 
питань запобігання та 
виявлення корупції в 
Ананьївській міській раді, 
сектор з питань персоналу



посадовими особами за 2024 рік та 
надання повідомлень до НАЗК

апарату Ананьївської
міської ради

36

Проведення щорічного моніторингу 
ефективності використання бюджетних 
коштів, координація здійснення закупівель 
товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти 
для забезпечення потреб територіальної 
громади

січень- 
лютий

сектор економічного
розвитку Ананьївської
міської ради, фінансове 
управління Ананьївської 
міської ради

Головний спеціаліст з питань 
запобігання та виявлення корупції 
апарату Ананьївської міської ради Яна МУНТЯН


